
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 3247/2023 

 

 

Ementa: “Concessão de registro de Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em vinte e sete de outubro de dois mil e vinte e três. 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 14º. 

 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

 

Resolve: 

 

 

Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

 

Quadro V – Firmas 

Registro 

 

1) 2711/20 NO LAR CUIDADOS EM SAUDE LTDA 

2) 2507/23 STA CASA DE MISERICORDIA OLIVEIRA DOS CAMPINHOS 

3) 2751/23 LIDERA PHARMA DIST E IMP DE PRODS FARM E CORR LTDA 

4) 3043/23 FARMACIA MATOS FARMA LTDA 

5) 3279/23 FRANCO´S DROGARIAS LTDA ME 

6) 3280/23 VM MED LTDA 

7) 3324/23 SEVEN SERVICOS CONSERVACAO E COMERCIO LTDA 

8) 3366/23 DROGARIA VERDUN GRAJAU LTDA 

9) 3370/23 MILLENIUM COM & LOGOP DO GMILL DISTRIBUICAO LTDA 

10) 3380/23 CONECT RIO COMERCIAL LTDA 

11) 3392/23 FARMACIA RAIZ MAGISTRAL LTDA 

12) 3397/23 DEBORA APARECIDA GALO BATISTA 

13) 3401/23 NEXT IMPLANTES RJ COMERCIO, IMPORTACAO, EXP LTDA 

14) 3405/23 ALE FARMA DROGARIA E PERGUMARIA DE SEPETIBA 

15) 3427/23 DROGARIA GRACA COLONIA LTDA 

16) 3434/23 BELVEDERE FARMA LTDA 

17) 3436/23 GUERREIRO MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

18) 3441/23 BELLES SAISONS LTDA 

19) 3448/23 DROGARIA INTENSEFARMA DE CAMPO GRANDE LTDA 

20) 3449/23 DROGARIA MAIS BARATO TOP 10 LTDA 

21) 3450/23 LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS VIVA SAUDE LTDA 

22) 3459/23 CSB DROGARIAS S/A 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

23) 3466/23 DROGARIA CIPRIANO DE SANTA ROSA S.A. 

24) 3476/23 MUNICIPIO DE SAO JOAO DE MERITI 

25) 3481/23 FARMACIA DE EUCLIDELANDIA LTDA 

26) 3509/23 DROGARIA LIDER DO GROTAO LTDA 

27) 3423/23 DOBEN PHARMA LTDA 

 

 

Total: 27 Firmas. 

 

 

 

Rio de Janeiro, 27 de outubro de 2023. 

 

 

 

 
Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente 

 

http://www.crf-rj.org.br/

